平成２９年８月１日

各 位

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社

不動産信託等の管理業務受任を専門とする子会社の設立について

本日、三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 池谷
いけがや

 幹男
み き お

、以下「弊社」）は、株式会社日本プ

ロパティ・ソリューションズ(代表取締役社長 安藤
あんどう

 壽
ひさ

朗
お

、以下「ＪＰＳ」)が会社分割により設立す

るエム・ユー・トラスト不動産管理株式会社(取締役社長 黒田
く ろ だ

 健
たけし

、以下「新会社」)の株式を取得し、

子会社といたしましたのでお知らせします。

ＪＰＳは平成１４年８月に日本管財株式会社や弊社を中心にプロパティマネジメントを主業とする

会社として共同設立いたしましたが、事業効率化等の観点からＪＰＳおよびその主要株主間で今回の

合意に至りました。

新会社は、弊社の不動産信託等の管理業務のアウトソース受任の専門会社であり、今後アウトソー

ス領域の拡大を進めるなど、弊社グループ全体の事業効率化を図って参ります。

＜新会社の概要＞

名称 エム・ユー･トラスト不動産管理株式会社

事業内容 三菱ＵＦＪ信託銀行からの委託による不動産の管理等

設立 平成２９年８月１日

本店所在地 東京都千代田区神田小川町二丁目５番地

人員 ３７名

資本金 １０百万円

主な株主
三菱ＵＦＪ信託銀行㈱(８６％)

エム・ユー・トラスト総合管理㈱(１４％)

以上